
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 173198 

Απαγόρευση κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για 
τρία (3) χρόνια σε έκταση τριών χιλιάδων οκτακο-
σίων εξήντα τεσσάρων στρεμμάτων (3.864), στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δημοτικής 
Κοινότητας Κόνιτσας του Δήμου Κόνιτσας, Περι-
φερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016.

1.3. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση» (Α’ 107).

1.4. Του π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων, που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

1.5. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.6. Του ν. 4368/16 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

1.7 Της παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Περί 
Δασικού Κώδικα», που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 του 
Δασικού Κώδικα».

2. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

3. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση «Μέ-
τρα διαχείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757).

4. Του άρθρου 5Δ της υπό στοιχεία ΗΠ.8353/276/Ε103 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός μέτρων και 

διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση 
με την Οδηγία 79/409/ΕΟΚ…» (Β’ 415/2016).

5. Την υπ’ αρ. 78006/2538/01-07-1994 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

6. Το υπ’ αρ. 29/02-08-2021 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Κόνιτσας «Περί απαγόρευσης κυνηγίου της 
εις το θέμα αναφερόμενης έκτασης», με θετική γνώμη.

7. Το υπ’ αρ. 6620/14-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Κόνιτσας «Περί απαγόρευσης κυνηγίου της εις το θέμα 
αναφερόμενης έκτασης για τρία (3) έτη» με τη συνημ-
μένη σ’ αυτό υπ’ αρ. 76/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, με θετική γνώμη.

8. Το υπ’ αρ. 372/28-09-2021 έγγραφο της Ε’ Κυνηγετι-
κής Ομοσπονδίας Ηπείρου «Περί απαγόρευσης κυνηγίου 
της εις το θέμα αναφερόμενης έκτασης για τρία (3) έτη», 
με θετική γνώμη.

9. Το υπ’ αρ. 166716/16-12-2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Κόνιτσας, που αφορά την απαγόρευση θήρας, στη 
εν λόγω περιοχή για διάρκεια τριών (3) ετών.

10. Επειδή στο πλαίσιο της γενικότερης προσπάθειας 
ανάπτυξης, διαχείρισης και προστασίας των θηραμάτων 
η εν λόγω τριετής απαγόρευση θήρας, θα λειτουργήσει 
ευεργετικά στην προστασία και ανάπτυξη των ενδημι-
κών θηραμάτων (λαγός - πέρδικα κ.λπ.) με αποτέλεσμα 
τη σταδιακή βελτίωση της άγριας πανίδας και επίτευξης 
του επιδιωκόμενου σκοπού.

11. Την ανάγκη ολοκλήρωσης των διαδικασιών από 
τις Δασικές Υπηρεσίας της Π.Ε. Ιωαννίνων σε συνεργα-
σία με τις Κυνηγετικές Οργανώσεις, που αφορούν στον 
σχεδιασμό ενός δικτύου απαγορεύσεων σε επίπεδο 
Νομού, με την εκπόνηση μελετών και ερευνών για τον 
πληθυσμό των θηραμάτων, την βελτίωση των βιοτόπων 
κ.λπ., με στόχο την προστασία, αειφορική διαχείριση και 
ανάπτυξη των δασικών οικοσυστημάτων, εξασφαλίζο-
ντας ταυτόχρονα την αρμονική άσκηση των συμβατών 
ανθρωπίνων δραστηριοτήτων που ασκούνται σε αυτά, 
αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
τρία (3) χρόνια, σε έκταση (3.864) τριών χιλιάδων οκτακο-
σίων εξήντα τεσσάρων στρεμμάτων, στη θέση «Προφή-
της Ηλίας» περιοχής Δημοτικής Κοινότητας Κόνιτσας του 
Δήμου Κόνιτσας, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6677

85083

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 11:50:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85084 Τεύχος B’ 6677/31.12.2021

οποία απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα χάρτη 
με κλίμακα 1:50.000 της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κό-
νιτσας Διονυσίας Τσουμάνη και της οποίας τα όρια έχουν 
ως ακολούθως: Αρχίζουν από την γέφυρα Τοπόλιτσας 
στον επαρχιακό δρόμο Κόνιτσας - Πυρσόγιαννης, όπου το 
ομώνυμο ρέμα Τοπόλιτσας, το οποίο ακολουθεί ανοδικά 
μέχρι να συναντηθεί με το ρέμα Σκρίκα, ακολουθώντας 
το ρέμα Σκρίκα ανοδικά συναντά τον επαρχιακό δρόμο 
Κόνιτσας - Πηγής. Από το σημείο αυτό συνεχίζει επί της 
επαρχιακής οδού Κόνιτσας - Πηγής μέχρι να συναντήσει 
το ρέμα Παναγιάς. Ακολουθεί καθοδικά την πορεία του 
ρέματος Παναγιάς μέχρι τα όρια του οικισμού της Κόνι-
τσας, μετά στρίβοντας δεξιά, ακολουθώντας παράλληλα 
τις ισοϋψείς καμπύλες παρακάμπτει τον οικισμό της Κό-

νιτσας και τις εγκαταστάσεις του Τάγματος Πεζικού Κόνι-
τσας, όπου μετά τις εγκαταστάσεις, στρίβοντας αριστερά, 
φθάνει μέχρι την τοποθεσία Άι Γιάννης, εκεί συναντά τον 
επαρχιακό δρόμο Κόνιτσας - Πυρσόγιαννης, τον οποίο 
ακολουθεί και καταλήγει στο σημείο όπου και άρχισε.

Σκοπός της εν λόγω απαγορευτικής διάταξης είναι η 
προστασία και η ανάπτυξη του θηραματικού πλούτου 
και εν γένει της πανίδας της περιοχής.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85085Τεύχος B’ 6677/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85086 Τεύχος B’ 6677/31.12.2021

*02066773112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


